
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---~_._--

Protocollo nr.: 0004876
del 24/06/2014
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

iI~1111111111111
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mail

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 48 del 24/06/2014.
Accettaziòne proposta transattiva e pagamento importi dovuti alla ditta
Andolina Giovanni per estinzione procedura di cui al Decreto Ingiuntivo n.
10/2014 emesso dal Tribunale di Enna.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.20 13, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna;

VISTA la nota prot. 41251 del 21 maggio 2014 con la quale l'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio I -Vigilanza
Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 giugno 2014;

PREMESSO CHE la ditta Andolina Giovanni, con sede alla Via Longo di Enna - P.r.
00108440868, rappresentata e difesa dall'Avv. Silvestra Sutera, ha chiesto al Tribunale di
Enna l'emissione di Decreto Ingiuntivo per il pagamento delle fatture n.Ol del 10.01.20 Il di
€ 192,00, n. 02 del 28.01.2011 di €. 288,00, n. 3 del 16.02.2011 di €. 240,00, nA del
23.02.2011 di €. 288,00, n.5 del 02.03.2011 di €. 240,00, n. 6 del 02.03.2011 di €.
2.000,00, n. 7 del 06.04.2011 di €. 336,00, n.9 del 20.04.2011 di €. 384,00, n.lO del
01.06.2011 di €. 384,00, n.ll dell' 1.06.201 l di € 144,00, n. 12 del 15.06.2011 di €. 216,00,
n.13 del 15.06.20 Il di € 192,00, n. 14 del 22.07.20 Il di €. 192,00, n. 15 del 22.07.20 Il di
€. 432,00, n.l6 del 27.07.2011 di €. 192,00, n. 17 del 28.07.2011 di €. 288,00, n.18 del
28.07.2011 di €. 336,00, n.l9 de129.07.2011 di € 336,00, n. 21 dell'11.08.2011 di €. 336,00,
n. 22 del 16.08.2011 di €. 336,00, n. 23 del 16.08.2011 di €. 360,00, n. 24 del 05.09.2011 di

I

l

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


€. 372,00 e n. 25 del 05.09.2011 di €. 336,00, per i lavori effettuati per il Consorzio di
Bonifica 6 - Enna;

CHE il Tribunale di Enna emetteva il Decreto Ingiuntivo n. 10/2014 con il quale ha ordinato
a questo Consorzio di Bonifica di pagare in favore della ditta Andolina Giovanni la somma
di € 6.420,00 quale sorte capitale ed €. 776,64 per spese legalf comprensive di IVA e CPA;

CONSIDERATO CHE, dagli atti d'ufficio, risulta che con mandato di pagamento n.
284/2012 è stato effettuato il pagamento dell'importo di € 372,,00 a soddisfo delle fattura n.
24/2011 e con i mandati nn.208-209/2014 è stato effettuato il pagamento dell'importo di
€ 2.688,00 a soddisfo della fatture n. 1-2-3-4-5-7-9-10 e 25/2011;

VISTE le note consortili prot. n.1996 del 7.03.2014, n.4465 del 12.06.2014 e n. 4737 del
19.06.2014, con le quali il Consorzio di Bonifica 6 Enna, si rendeva disponibile ad
addivenire ad una conclusione in via stragiudiziale della vertenza incoata presso il Tribunale
di Enna dalla ditta Ando1ina Giovanni;

CONSIDERATO che l'Avv. Silvestra Sutera, in nome e per conto della menzionata Ditta,
ha trasmesso la nota assunta al protocollo consortile n. 4864 del 24.06.2014, di accettazione
della proposta transattiva del 19.06.2014, autorizzando ufficialmente a provvedere a dar
corso agli accrediti della somma residua secondo le modalità di seguito indicate: € 3.360,00
da pagare immediatamente ed €. 776,64 a titolo di spese legali entro il 31 Dicembre c.a.;

TENUTO CONTO della difficile situazione economica in cui versa questo Consorzio di
Bonifica, oberato da debiti e destinatario di continue procedure esecutive poste in essere dai
numerosi creditori, DATO ATTO della necessità di risanare l'Ente, ripianare i debiti e
promuovere una nuova operatività del Consorzio nel territorio;

RITENUTO necessario, pertanto, dare adempimento a quanto disposto dal Tribunale di
Enna e, conseguentemente, effettuare il pagamento dell'importo €. 4.136,64, comprensivo
di spese legali, per addivenire all'estinzione della procedura esecutiva n. 1468/2013
promossa dalla ditta Andolina Giovanni, la cui prosecuzione comporterebbe il maturare di
ulteriori interessi e spese;

TENUTO CONTO che il superiore pagamento, effettuato secondo le modalità richieste
dalla ditta Andolina Giovanni con la nota di cui sopra, comporterà l'abbandono di ogni
ulteriore pretesa da parte dell'Impresa creditrice nonché l'impegno a non intraprendere una
procedura esecutiva per il recupero della superiore somma.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Dare esecuzione alla proposta di transazione relativa al Decretp Ingiuntivo n. 10/2014, di cui
alla nota prot. n. 4737 del 19.06.2014, provvedendo ad effettuare il pagamento a favore della
ditta Andolina Giovanni, con sede alla Via Longo n. 74 di Enna - P.I. 00108440868, con
accredito c/o Credito Cooperativo S. Michele di Caltanissetta Codice IBAN:
IT09N0897916800000000114173, per l'importo complessivo di €. 4.136,64, secondo le
modalità di seguito indicate:
immediata liquidazione della somma di € 3.360,00 con impUtazione al Cap. 433/R , quale
quota a saldo della sorte capitale dovuta;

2



T' r !

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Geo/. Gaetano Punzi

€ 776,64 da imputare al Cap. 153/C, quali spese legali da corrispondere entro il 31 dicembre
2014;

2. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per
l'erpissione dei mandati di pagamento.

3. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva per ragioni di necessità ed urgenza, legate
all'bmissione dei mandati di pagamento per l'estinzione della procedura esecutiva.

!

i
Avv; D. Eleonora Bruno

~WM.JJ'

3


	00000001
	00000002
	00000003

